
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECN ICO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
V1STO il Decreto Legislativo 30 marLO 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. lO ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella parte in 
cui prevede che le detenninazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei 
rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato 
datore di lavoro, l'articolo 9, comma l, nella parte in cui prevede che per il conferimento di ciascun 
incarico dirigenziale e per il passaggio ad incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e 
delle caratteristiche dei programmi da realizzare~ delle attitudini e della capacità professionale del 
singolo dirigente, dell 'attività svolta, applicando di nonna il criterio della rotazione degli incarichi; 
VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della 
Regione Siciliana e deg li Enti di cui all'articolo I della legge regionale 15 maggio 2000, n. IO per il 
quadriennio giuridico 2002 - 2005 e per i bienni economici 2002 - 2003 e 2004 - 2005 ed in 
particolare gli articoli 9, lO e 36; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell'articolo Il , nella 
parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione Siciliana non 
rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 
VISTO D.P.R. n. 1067 del 12.03.15 di conferimento dell ' incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale Tecnico al Dr. Giovanni Arnone; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il D.P.R. 6 del 18.01.13 con il quale è stato approvato il "Regolamento di attuazione del Titolo 
Il della L.R. 16.12.2008, n. 19, "Rimodulazione degli assetti organizzati vi dei Dipartimenti Regionali 
di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12 e successive modifiche e 
integrazioni" che rimodula le funzioni e i compiti dei Dipartimenti Regionali, che ha istituito ex novo, 
all'interno dell'Assessorato Regionale delle lnfrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale 
Tecnico; 
VISTO il D.D.G. n. 3 del 18.07.2013, con il quale è stato approvato il funzionigramma del 
Dipartimento Regionale Tecnico, con l'individuazione di Aree e Servizi e delle rispettive Unità 
Operative; 
VISTO il D.D.G. n. 4 del 18.07.2013, con il quale sono stati adottati i criteri generali per 
!' atlidamento, il mutamento e la revoca degli incarichi di direzione degli uffici dirigenziali; 
VISTI i D.D.G. Il. 5 del 18.07.2013 e n. 7 del 31.07.13 con i quali sono stati approvati i "Criteri di 
pesatura delle strutture del D.R.T. degli Uffici del Genio Civile e degli UREGA; 
VISTO il DDO n. 600 del 30.12.14 di parziale modifica del funzionigramma allegato al DDO n. 3 del 
18.07.13. per ciò che attiene la soppressione, l'accorpamento e il trasferimento di competenze di alcune 
Unità Operative della sede centrale del DRT; 
VISTO l' avviso prot. n. 846 del 09.01.15, pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
Tecnico e su quello del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale con il quale è 
stata data pubblicità delle postazioni dirigenziali vacanti del Dipartimento; 
VISTA r~stanza dell'Ing. Gerlando Ginex che manifesta la disponibilità a ricoprire un incarico di 



dirigente delle strutture del Dipartimento Regionale Tecnko; 
VlSTA la nota prot. n. 17791 del 12.03. 15 a firma del Dirigente Generale pro-tempore Dr. Fulvio 
Bellomo con la quale è stato proposto all 'Ing. Ginex. che ha accettato senza riserve, il conferimento 
dell'incarico dirigenziale della U.O. 2 - Supporto aUa Commissione - dcII' Ufficio provinciale 
UREGA di Agrigento; 
VISTA la nota prot. n. 19753 del 15.04.15/1MT con la qUl\l e l'Ing. Ginex comunica di avere 
sottoscritto, con decorrenza 15.04. 15, la ri soluzione del contratto di lavoro stipulato in data 03. 12. 13, 
tra il Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento Infrastrutture c l'Ing. Ginex approvato con 
DDG n. 7455/fp del 05.12.13. 
RITENUTO necessario procedere alla preposizione dirigenziale della U.O. 2 - Supporto alla 
Commissione - dell'Ufficio provinciale UREGA di Agrigento 
CONSIDERATO che nei confronti dell' Ing. Gerlando Ginex non risulta essere stata rilevata una 
espressa valutazione negativa ai sensi dell ' articolo 34 del precedente CCRL area dirigenziale 
approvato con il Decreto del Presidente della Regione Sici liana 22 giugno 200 1, nO lO; 
VlSTA la circolare prot. n. 197857 del 27.12.2010 del Dipartimento della Funzione pubblica avente 
quale oggetto " Incarichi dirigenziali- Aggiornamento della Banca dati del Ruolo unico della Dirigenza 
delr Amministrazione regionale- Aggiornamento banca dali RESPERS"; 
VISTO il Decreto legislativo 8 apri le 2013 n. 39 recante "Disposizioni in materia di inconferibi lità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'art. I. commi 49 e 50, della legge 11.190/2012"; 
VISTA la dichiarazione resa dall' Ing. Gerlando Gioex di non rientrare in nessuna delle fattispecie 
richiamate dalla citata nonna; 
VISTO il decreto 15.12.2011 dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica di 
adozione dell'Atto di indirizzo applicativo in materia di trasparenza ai sensi del la L.R. 5 april e 201 1. n. 
5, ed in osservanza degli artt. 8. 9, 13. 14, 16, 17, 18 e 20 del Codice antimafia cd anticorruzione della 
Pubblica Amministrazione (c.d. Codice Vigna) approvato con deliberazione di Giunta n. 514 del 
04.12.2009; 
CONSIDERATO che l' atto di conferimento dell ' incarico di rigenziale. a necessaria struttura 
unilaterale e non recettizia, ha natura di detenninazione assunta dall'amministrazione con la capacità 
ed i poteri del privato datore di lavoro la eui formale adozione rileva esclusivamente sul piano 
dell'organizzazione ed ai fini dei controlli interni; 

DECRETA 
Art. l 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente detenni nazione si intendono 
integralmente riportate e trascritte, - ai sensi e per ogni effetto dell'articolo 9. comma l , della legge 
regionale 15 maggio 2000, n. lO, dell'articolo II , comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, 11. 

20, e dell'articolo 36 del vigente CCRL area dirigenziale, dopo la valutazione comparativa delle 
istanze pervenute e dei relativi curricula in relazione all 'avviso pubblico per le postazioni dirigenziali 
vacanti. si ritiene di conferire all'Ing. Gerlando Ginex l' incarico di Dirigente responsabi le della U.O. 
2 - Supporto alla Commissione - dell'Ufficio provinciale UREGA di Agrigento. 

Art. 2 
La decorrenza del presente incarico è dal 16.04.20 15 e gli obieuivi \'erranno assegnati con 

separato provvedimento uniramente a quelli discendenti dalla direttiva annuale del Pres idente della 
Regione Siciliana e dall 'Assessore Regionale delle Infrastrutture e de lla Mobi lità o a quelli comunque 
discendenti da appositi aui d' indirizzo. 

Art. 3 
La quantificazione della parte variab ile della retribuzione verrà determinata ne l successivo 

contralto di lavoro anche sulla base della disponibilità finanziaria assegnata nel pertinente capitolo 
spesa del Dipartimento Regionale Tecnico. 

2 



Art. 4 
n presente decreto sarà trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, al Servizio 14Q 

Funzione Pubblica e alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 
Mobilità previa pubblicazione ai sensi dellart. 68 della L.R. 21114. 

Palermo, X;. Ii) 4 .15 

IL DlRIGENT 
(Giov 

3 


